

MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE  
 ATENCIOSAMENTE, DEPT. LICITACAO  
 PREGÃO ELETRÔNICO LEI 14.133/2021 || 20/2026  
 DATA DE ABERTURA: 18/06/2026 || HORÁRIO: 09:00

DATA: 18/06/2026  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
 PREVISÃO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias  
 FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO BANCARIO  
 CONTA: Banco do Brasil S/A | AGENCIA: 1472-9 | C/C: 029.688-0  
 PAGAMENTO: 30 DIAS

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND. | QUANT. | MARCA                                                            | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| 1    | ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%: Gel de cor azul escura para uma boa visibilidade. É de fácil enxague, sem deixar resíduos. Possui propriedade auto limitante de profundidade do ataque ácido sobre a dentina: profundidade média de 1,9 microns após 15 segundos. Aplicação precisa. Lavagem fácil - não deixa resíduos. Deverá conter os dados de identificação, procedência, lote e validade superior a dois anos. Seringa de 1,2 ml. Kit com 3 seringas.                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT  | 60     | IMPLA<br>Modelo: ICAF37<br>MS: 81986630015                       | 3,20     | 192,00   |
| 6    | ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000: estéril injetável acondicionada em tubetes de vidro de 1,8 mL. Cada embalagem contém 50 tubetes. Embalagem contendo os dados de identificação, procedência, números de lotes, data de fabricação, data de validade superior a dois anos e número de registro no Ministério da Saúde. Caixa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAI  | 40     | DFL<br>Modelo: ALPHACAINE<br>MS: 101770016                       | 144,99   | 5.799,60 |
| 7    | ANTISSÉPTICO BUCAL A BASE DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%. Sem álcool. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade superior a dois anos e número de registro na ANVISA. Frasco contendo 1 litro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | LIT  | 20     | RABBIT / DENTAL CLEAN<br>Modelo: CLINEXIDIN 0,12%<br>MS: 2029745 | 19,90    | 398,00   |
| 9    | BARREIRA GENGIVAL: Possui viscosidade adequada para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer; Excelente poder de vedação; Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva; Não solta da gengiva a menos que forçada; Sai por inteiro no momento de retirá-lo; Não irrita os tecidos gengivais; É fotopolimerizável; Rendimento: 5 Aplicações de arcada completa. É uma barreira gengival fotopolimerizável que substitui o dique de borracha (isolamento absoluto) em alguns casos, onde o isolamento relativo da gengiva é suficiente; Com resina na composição. Bisnaga com 2g. Deverá conter os dados de identificação, procedência, lote e validade superior a dois anos. | UNI  | 40     | ORBI<br>MS: 80929710020                                          | 6,69     | 267,60   |
| 11   | BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM FG: Formanto tronco-cônico, altamente cortante, sua ponta ativa produz superfície de corte mais lisa e regular. Produzida em aço carbide com ponta ativa (0,8mm de diâmetro); Possui formato tronco-cônico; Cor: prata; Alta rotação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNI  | 20     | IMPLA<br>Modelo: 28 IZC<br>MS: 81593730003                       | 10,59    | 211,80   |

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND. | QUANT. | MARCA                                           | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------------------------------------------|----------|----------|
| 14   | GRAMPO PARA ISOLAMENTO.<br>Fabricado em aço inoxidável, autoclavável.<br>Disponível nos números 200,202,205,<br>206,207,208,209,210,211,212,14A,13<br>A entre outros (na contratação será informada a<br>numeração a ser fornecida). Embalagem<br>individual contendo dados de identificação,<br>procedência e lote. Unidade.                                                                                                                                                                                                                                                               | UNI  | 300    | IMPLA<br>MS: 81593730031                        | 8,00     | 2.400,00 |
| 15   | KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO.<br>Contendo: 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon<br>macias, com 34 tufos de cerdas, 04 fileiras, cabo<br>reto, medindo 19cm, embalada<br>individualmente em saquinho plástico<br>lacrado; 01 Creme dental com 1.500ppm de<br>flúor, sabor MENTA, tubo de 50g; 01 Fio dental,<br>cera e poliamida, embalagem pocket, tampa flip, rolo de<br>25m; 01 Sacolinha plástica em PVC maleável de<br>0,20mm, medindo 08x19cm, com fechamento através<br>de botão de pressão, sendo a frente transparente e o<br>verso branco leitoso, sem personalizar.            | KIT  | 400    | IMPLA<br>Modelo:<br>PERSONALIZADO<br>MS: ISENT0 | 4,55     | 1.820,00 |
| 16   | KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL.<br>Contendo: 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon<br>macias, com 28 tufos de cerdas, 04 fileiras, cabo<br>reto, medindo 15cm, embalada<br>individualmente em saquinho plástico lacrado; 01<br>Creme dental com 1.500ppm de flúor, sabor<br>TUTTI FRUTTI, tubo de 50g; 01 Fio dental, cera e<br>poliamida, embalagem pocket, tampa flip, rolo de 25m; 01<br>Sacolinha plástica em PVC maleável de 0,20mm, medindo<br>12x20cm, com fechamento através de botão de pressão,<br>sendo a frente transparente e o verso branco leitoso,<br>sem personalizar. | KIT  | 300    | IMPLA<br>Modelo:<br>PERSONALIZADO<br>MS: ISENT0 | 4,55     | 1.365,00 |
| 18   | LIMA K-FILE ENDODÔNTICA 15-40 DE<br>25MM. Blister com 6 unidades. Embalagem<br>contendo dados de identificação, procedência, lote.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BLI  | 10     | IMPLA<br>Modelo: 25 15-40 IK<br>MS: 81593730002 | 10,59    | 105,90   |
| 19   | LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E<br>BAIXA ROTACAO: Atóxico.<br>Não contém Cloro Flúor Carbono. Fácil aplicação. A<br>lubrificação de seus instrumentos deve ser realizada<br>antes de cada ciclo de um novo trabalho. Frasco<br>spray com 200ml. Embalagem<br>contendo dados de identificação, procedência, lote,<br>validade superior a<br>dois anos                                                                                                                                                                                                                               | UNI  | 10     | IMPLA<br>MS: ISENT0                             | 16,00    | 160,00   |
| 20   | MATRIZ DE AÇO PRÉ FABRICADA PARA<br>MOLAR: Com sistema de fixação. Pré- contornadas.<br>Fixação firme que dispensa o uso do porta-matriz.<br>Boa adaptação. Reduz o tempo operatório. Proporciona<br>conforto para o paciente. Produzidas com aço de<br>espessura 0,05mm com sistema de fixação em<br>alumínio. Embalagem individual com dados de<br>identificação, procedência e<br>lote. Caixa com 20 unidades                                                                                                                                                                            | CAI  | 40     | TDV<br>MS: 10291220053                          | 118,00   | 4.720,00 |
| 21   | MATRIZ DE AÇO PRÉ FABRICADA PARA<br>PRÉ-MOLAR: Com sistema de fixação. Pré-contornadas.<br>Fixação firme que dispensa o uso do porta-matriz.<br>Boa adaptação. Reduz o tempo operatório. Proporciona<br>conforto para o paciente. Produzidas com aço de<br>espessura 0,05mm com sistema de fixação em<br>alumínio. Embalagem individual com dados de<br>identificação, procedência e<br>lote. Caixa com 20 unidades                                                                                                                                                                         | CAI  | 40     | TDV<br>Modelo: 4107<br>MS: 10291220053          | 117,20   | 4.688,00 |

| ITEM                                                                              | DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA                                                                                                                                                                                                                                                        | UND. | QUANT. | MARCA                                    | P. UNIT. | P. TOTAL             |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------------------------------------|----------|----------------------|
| 22                                                                                | OBTURADOR/RESTAURADOR PROVISÓRIO Embalagem com 25g. Deverá conter os dados de identificação, procedência, lote e validade superior a dois anos.                                                                                                                                    | UNI  | 10     | ORBI<br>MS: 80929719006                  | 6,69     | 66,90                |
| 34                                                                                | TIRA DE LIXA ABRASIVA EM POLIÉSTER: Abrasivo a base de óxido de alumínio e costado de poliéster com granulação fina e média. Utilizada para polimento e restaurações. Tira com 4mm x 170mm. Embalagem contendo dados de identificação, procedência e lote. Caixa com 150 unidades. | CAI  | 60     | IMPLA<br>Modelo: ITLP<br>MS: 81986630005 | 7,50     | 450,00               |
| <b>Valor total da proposta:</b>                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |                                          |          | <b>R\$ 22.644,80</b> |
| <b>Vinte e dois mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |                                          |          |                      |

- Concordamos com toda as cláusulas do presente edital.
- Todos os encargos e despesas já estão inclusos nos valores.
- O objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no termo de referência.
- Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra.
- Declara, sob as penas da lei, que tem condições de fornecer a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas, respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:  
Nome Completo: JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA  
Cargo: Sócio administrador  
RG: 8.976.304-5 CPF: 050.536.699-10

Email: atas\_adesoos@licitacoes.londrina.br e/ou supremadental@licitacoes.londrina.br

Concordamos com toda as cláusulas do presente edital. Todos os encargos e despesas já estão inclusos nos valores. O objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no termo de referência.

- CONTATO PARA ASSUNTOS RELACIONADO A ESSE PREGÃO, E-MAIL: licitacao@licitacoes.londrina.br  
licitacao2@licitacoes.londrina.br e/ou supremadental@licitacoes.londrina.br



**JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA**  
**CPF: 050.536.699-10**  
**RG: 8.976.304-5**